
計 計

前期 後期 前期 後期 前期 後期 前期 後期 前期 後期 前期 後期

国語総合 6 6 6 6

現代文Ｂ 2 2 3 3 2 2 3 3

古典Ｂ 3 3 4 4 3 3 2 2

(学)国語演習 ▲2 ▲2 ▲2 ▲2

世界史Ａ 3 3 3 3

世界史Ｂ ●4 ●4 ▲2 ▲2

日本史Ａ 2 2 ▲2 ▲2

日本史Ｂ ●4 ●4

地理Ａ 2 2 2 2

地理Ｂ ●4 ●4 ▲2 ▲2

(学)世界史演習 ▲2 ▲2 ▲2 ▲2

(学)日本史演習 ▲2 ▲2

(学)地理演習 ▲2 ▲2 ▲2 ▲2

現代社会 2 2 2 2

倫理 ▲2 ▲2 ▲2 ▲2

政治・経済 2 2 2 2

数学Ⅰ 3 3 3 3

数学Ⅱ 4 4 4 4

数学Ⅲ ○７ ○７

数学Ａ 2 2 2 2

数学Ｂ 2 2 2 2

(学)数学特講 ○5 ○5

(学)数学演習 ▲2 ▲2

(学)数学ⅠＡ演習 ▲2 ▲2

(学)数学ⅡＢ演習 ▲2 ▲2

物理基礎 2 2 2 2

物理 △2 △2 △4 △4

化学基礎 2 2 4

化学 4 4 4

生物基礎 2 2 2 2

生物 2 2 ■2 ■2 △2 △2 △4 △4

(学)化学基礎演習 ■2 ■2

(学)生物基礎演習 ▲2 ▲2

体育 3 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2

保健 1 1 1 1 1 1 1 1

音Ⅰ・美Ⅰ・書Ⅰ 2 2 2 2

音Ⅱ・美Ⅱ・書Ⅱ 2 2 2 2

音Ⅲ・美Ⅲ・書Ⅲ ▲2 ▲2

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅰ 4 4 4 4

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅱ 4 4 4 4

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅲ 3 3 3 3

英語表現Ⅰ 2 2 2 2

英語表現Ⅱ 2 2 4 4 2 2 4 4

(学)英語演習 3 3 ▲2 ▲2

家庭基礎 2 2 2 2

(学）ライフデザイン ▲2 ▲2

情報 社会と情報 2 2 2 2 2 2

33 33 33 33 33 33 99 33 33 33 33 33 33 99

特別活動 ホームルーム活動 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 3 「志学」

1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 3  「総合」と称す

35 35 35 35 35 35 105 35 35 35 35 35 35 105

大阪府立夕陽丘高等学校

全日制課程　普通科　教育課程

備　　　考

類型 文系 理系

学年 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ

期

学級数 7 7 7 7 7 7

国語
18
20

16
18

・理系で（学）国語演習を
選択する場合は、数学で
○５数学演習を選択して
いる必要がある。

地理歴史
11
13

5
7
9

・文系３年は●４から１つ選
択し、▲２（学）世界史演習
▲２（学）日本史演習▲２
（学）地理演習を選択する
場合は地歴選択●４と同じ
科目の演習を１つ選択する

・理系3年で▲２（学）世界
史演習▲２（学）地理演習
を選択する場合は地歴選
択▲２と同じ科目を同時に
選択する。公民

4
6

4
6

数学
11
13
15

16
18
20

・理系では、○７数学Ⅲか
○5数学特講のどちらかを1
つ選択

理科
10
12

18

・文系３年■２から１つ選
択する。
・理系2年は△２から1つ
選択し、さらに理系3年で
2年と同じ科目の△４を継
続

保健体育 9 9

芸術
4
6

4

外国語 22
19
21

家庭
2
4

2

教科・科目の計

総合的な学習の時間

総計

選択の方法

　　●4から1科目選択 　２年次 △２から１科目選択

　　■2から１科目選択 　△4から１科目選択（△2を継続して選択）

　　▲２から３科目選択 　○７（数学Ⅲ）を選択者は▲２から１科目選択

　○５（数学特講）を選択者は▲２から2科目選択


